
 

 
1 

 
  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 02 июля 2024 г.  № 169 – п 

┌                                                                                         ┐ 

О введении режима повышенной 

готовности на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», с учетом протокола КЧС Магистральнинского городского поселения от 

01.07.2024 г.. руководствуясь  ст. 7,24 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, Администрация Магистральнинского городского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Ввести с 9 часов 00 минут 02.07.2024 г. до 9 часов 00 минут 22.07.2024 года на 

территории Магистральнинского городского поселения режим повышенной готовности. 

2. Проинформировать население Магистральнинского городского поселения о 

введении режима повышенной готовности на территории Магистральнинского 

муниципального образования. 

3. Ввести круглосуточное дежурство должностных лиц администрации 

Магистральнинского городского поселения. 

 4. Ввести при необходимости круглосуточное дежурство должностных лиц, 

привлекаемых сил и средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

5. Привести в полную готовность силы и средства, привлекаемые к проведению 

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

 6. Обеспечить безаварийную работу объектов жизнеобеспечения населения на 

территории Магистральнинского городского поселения. 

 7. Администрации Магистральнинского городского поселения: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/34758878/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/34758878/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/34758878/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/34758878/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/21645501/30000


 

 
2 

 осуществлять сбор, обработку и анализ информации через единую дежурно-

диспетчерскую службу администрации Казачинско-Ленского 

муниципального образования; 

 своевременно информировать Правительство Иркутской области, ГУ МЧС 

России по Иркутской области о складывающейся обстановке на территории 

Магистральнинского городского поселения, согласно табелю срочных 

донесений. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 

 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 03 июля 2024 г.  № 170 - п 

┌                                                                             ┐ 

О подготовке проекта межевания 

территории: Российская Федерация, 

Иркутская область, муниципальный район 

Казачинско-Ленский, городское поселение 

Магистральнинское, рабочий поселок 

Магистральный, улица 17 съезда ВЛКСМ, 

включающей земельный участок с 

кадастровым номером 38:07:020223:54 и 

земельный участок, государственная 

собственность на который не разграничена. 

 

 

Рассмотрев заявление гр. Тупицына В.Е., в целях обеспечения устойчивого 

развития территории Магистральнинского муниципального образования, установления 

границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, 

руководствуясь ст. ст. 41, 42, 43, 45, 45 Градостроительного кодекса Российской 



 

 
3 

Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о документации по планировке территории, разрабатываемой на основании 

решений администрации Магистральнинского городского поселения, утвержденным 

постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 12 января 

2021 г. № 08-п, статьями 7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, Администрация Магистральнинского городского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Разрешить гр. Тупицыну В.Е. подготовить проект межевания территории: 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Казачинско-Ленский, 

городское поселение Магистральнинское, рабочий поселок Магистральный, улица 17 

съезда ВЛКСМ, включающей земельный участок с кадастровым номером 

38:07:020223:54 и земельный участок, государственная собственность на который не 

разграничена, за счет собственных средств. 

2. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Магистральнинского городского поселения со дня опубликования 

настоящего постановления осуществлять прием предложений физических или 

юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Абдрахманова Дмитрия Галиевича. 

 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения        П.А. Егоров 

 

 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 03 июля 2024 г.  № 171 - п 



 

 
4 

┌                                                                             ┐ 

О подготовке проекта межевания 

территории: Российская Федерация, 

Иркутская область, муниципальный район 

Казачинско-Ленский, городское поселение 

Магистральнинское, рабочий поселок 

Магистральный, улица 60 лет Октября, 

включающей земельный участок с 

кадастровым номером 38:07:020223:286 и 

земельный участок, государственная 

собственность на который не разграничена. 

 

 

Рассмотрев заявление гр. Тупицына В.Е., в целях обеспечения устойчивого 

развития территории Магистральнинского муниципального образования, установления 

границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, 

руководствуясь ст. ст. 41, 42, 43, 45, 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о документации по планировке территории, разрабатываемой на основании 

решений администрации Магистральнинского городского поселения, утвержденным 

постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 12 января 

2021 г. № 08-п, статьями 7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, Администрация Магистральнинского городского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Разрешить гр. Тупицыну В.Е. подготовить проект межевания территории: 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Казачинско-Ленский, 

городское поселение Магистральнинское, рабочий поселок Магистральный, улица 60 лет 

Октября, включающей земельный участок с кадастровым номером 38:07:020223:286 и 

земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, за счет 

собственных средств. 

2. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Магистральнинского городского поселения со дня опубликования 

настоящего постановления осуществлять прием предложений физических или 

юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Абдрахманова Дмитрия Галиевича. 

 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения        П.А. Егоров 

 

 



 

 
5 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 04 июля 2024 г.      № 173 – п 

┌                                                                                                      ┐ 

О выдаче администрации Магистральнинского 

городского поселения разрешения на использование 

земельного участка без предоставления и установления 

сервитута, публичного сервитута 

 

 

В целях реализации полномочий по определению схемы размещения мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов, в соответствии со статьями 39.33, 39.35, 

39.36 Земельного кодекса РФ, статьями 8, 36 Градостроительного кодекса РФ, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об 

утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута», 

Положением о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены 

Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута на территории Иркутской области», 

утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 04.06.2015 № 271-

пп (далее - Положение), Положением о порядке управления и распоряжения земельными 

участками, расположенными на территории Магистральнинского городского поселения, 

утвержденным решением Думы Магистральнинского городского поселения от 

28.05.2015 № 203, руководствуясь статьями 7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Администрация Магистральнинского городского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Разрешить администрации Магистральнинского городского поселения 

использовать земельный участок без предоставления и установления сервитута, 

публичного сервитута в соответствии с координатами характерных точек границ 

территории, указанными в приложении 1 к настоящему постановлению, расположенный 



 

 
6 

по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район 

Казачинско-Ленский, городское поселение Магистральнинское, рабочий поселок 

Магистральный, улица Казахстанская, земельный участок 25К, площадью 25 кв.м., 

категории земель населенных пунктов, для элементов благоустройства территории, в том 

числе малые архитектурные формы, за исключением некапитальных нестационарных 

строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части 

благоустройства территории, сроком на три года. 

2. Определить, что разрешение на использование земель без предоставления 

земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута (далее - 

разрешение) досрочно прекращает свое действие со дня предоставления земельного 

участка гражданину или юридическому лицу. 

3.Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Поселения (Потаповой А.С.) направить заверенную копию настоящего 

постановления в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и 

картографии в течение 10 дней со дня выдачи заверенной копии настоящего 

постановления. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Абдрахманова Дмитрия Галиевича. 

 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения        П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Магистральнинского городского поселения 

от 03 июля 2024 год № 173 -п 

 

 

Схема расположения земельного участка 

на кадастровом плане территории 
Условный номер земельного участка: :ЗУ1 
Площадь земельного участка: 25 кв.м. 

 

 



 

 
7 

 
 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

